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MEGKERDEZTUKAZOLVASOT 

Szereti-e, ha meglocsolják} 

^ ^ % 

j 

DE KA NY DORA 
általános iskolás: 
- Leginkább a kölnik illatát nem 
szeretem, mert utána sokáig bü-
dös marad az ember. A tiszta víz 
sokkal jobb. Apukám és az isme-
rőseim jöttek hozzánk locsolkod-
ni, ajándékba saját festésű tojást 
adtam nekik. Hogy csokinak job-
ban örültek volna? Nem tudom. 
Nem kérdeztem meg tőlük. 

H0R0SZK0P 

' j P KOS: Akaratos, célratörő énje bonta-
jBL I kozhat ki a mai napon. Ragaszkodik el-

képzeléseihez, és gyorsan meg kívánja őket va-
lósítani. Lassan járjon, tovább él, kedves Kos! 

*
BIKA: Ki mint vet, úgy arat, amire 

\ a mai nap élő példával szolgálhat. 
Ne szánja meg könnyen Ismerőseit! Ön is 
sokat dogozik, és sok mindent felad célja 
elérése érdekében. 

IKREK: Magánügyei kerülhetnek 
l előtérbe. A párkapcsolatoknak ked-

vez a mai nap, lepje meg párját valami külön-
legességgel! Ne adjon mások véleményére! 

( ^ P RÁK: Aktívan, frissen vesse bele ma-
^ ^ I gát a munkába! A problémás dolgok 
meglátja, szinte maguktól megoldódnak. Marad-
jon pozitív, derűlátó, és minden rendben lesz! 

A J OROSZLÁN: Fiatal Ismerőse sokat 
tehet közérzete javításáért. Keresse 

a fiatalabb korosztály társaságát! Bizonyára 
sokat nosztalgiázik mostanában. 

SZŰZ: Amit a kezdetek kezdetén 
^ 'negatívnak látott, megváltozhat. 

Lehet, hogy csupán a nézőpontja más. A 
változások, a mozgás napja lehet a mai. 

MÉRLEG: Ami a Mérleg szívén, az a 
w w ! száján, ami sok embernek nem tetszik. 
Értékelik őszinteségét véleményét azonban fino-
man kell mások tudtára adnia. Korán feküdjön le! 

V SKORPIÓ: Legyen óvatos, fogja 
% j \ vissza magát! Ne erőltesse meg ma-

gát, és törődjön bele a dolgokba! Nem minden 
az ön szája íze szerint alakul, de ez is előfordul. 

J k » NYILAS: A szerelemnek kedvez a 
I N l bolygóállás. Kihozza a Nyilasból a 

szenvedélyt és az érzelmeket. Kedvese es-
tére szép meglepetéssel várhatja. 

BAK: A szívügyeknek Is helyet kell 
T J ^ s szorítania életében. Hagyja, hogy 
mások közel kerüljenek önhöz! Érdeklődő 
bizonyára akad, de megfélemlíti modorával. 

^ f o VÍZÖNTŐ: A stressz és a kritika lelom-
1 hozhatja érdeklődését. Ugyanez a hely-

zet a kívülállókkal, í ve l jen hát oda vélemény-
nyilvánítására! Modora maradjon tökéletes! 

^ É j HALAK: A kereskedelemben cso-
^ ^ i d á s a t alakít. A bolygóállások is 
kedvezően hatnak viselkedésére, modorára. 
Ma valóban nincs olyan holmi, amit ne tud-
na eladni. 

TISZTELT OLVASOINK! 
Szerkesztőségünk továbbra is fenntartja a 
jogot arra, hogy a beérkezett észrevételeket 
esetenként rövidítve, szerkesztett formában 
adja közre. Az írások olvasóink nézeteit tük-
rözik, amelyek nem feltétlenül egyeznek 
meg a szerkesztőség véleményével. A leve-
leiket csak teljes névvel, lakcímmel/telefon-
számmal fogadjuk. A lapban azon levelek, 
e -mai l üzenetek jelennek meg, amelyeknek 
írói nem kérik anonimitásukat. Kéziratot to-
vábbra sem őrzünk meg és nem adunk 
vissza. 

VARGAFERENCNE 
gondozónő: 
- Egyáltalán nem szeretem. Évek 
óta nem is szokás nálunk a locsol-
kodás. A gyerekek szeretnék, de 
én nem engedem meg. Amikor a 
lányom pici baba volt, egy kölni 
felmarta a bőrét. Azóta nálunk 
csak a férjem locsol meg minkét, 
de kizárólag szódával. Az ünne-
pek alatt nem is voltunk odahaza. 

TÖRÖK KATA 
egyetemista: 
- Igen, ez egy nagyon kedves, régi 
hagyomány. Manapság azonban 
már nem ünnepeljük ezt a napot. 
Mindössze a szűk rokonság és a 
barátom locsolt meg, ugyanis itt-
hon sem voltam húsvéthétfőn. A 
legalkalmasabb locsolóeszköz-
nek pedig a vizet tartom. Az a leg-
természetesebb és a legtisztább. 

GYURIS ANITA 
gépkezelő: 
- A rokonok jöttek locsolkodni, tő-
lük szívesen fogadtam ezt a gesz-
tust. Úgy gondolom, ez hozzátar-
tozik a húsvéthoz. Egyszer egy év-
ben el kell, hogy viselje az ember. A 
locsolkodóknak csokival, narancs-
csal, virággal és sörrel kedvesked-
tünk. A férfiak az utóbbinak, a fiúk 
az előbbieknek örültek jobban. 

• POSTABONTAS 

Búcsú Erdélyi Pétertől 
Április 3-án elhunyt Erdélyi Péter csongrádi közép-
iskolai tanár, helytörténész, főmuzeológus. 

Erdélyi Péter 1946. augusztus 6-án született Hód-
mezővásárhelyen. A szentesi Horváth Mihály Gim-
náziumban érettségizett, majd a szegedi József Attila 
Tudományegyetemen magyar-történelem szakán 
középiskolai tanári diplomát szerzett. 1969-től taní-
tott a kalocsai Dózsa György Mezőgazdasági Techni-
kumban, majd 1972-től a csongrádi Sághy Mihály 
Szakképző Iskola, Középiskola és Kollégiumban, il-
letve annak jogelődjében. Az 1976. szeptember 
l-jén alapított önálló iskola létrejötte óta kiemelke-
dő, aktív tagja volt a tantestületnek egészen 2005. 
szeptember 1-jéig, mikor is egészségi állapotára való 
tekintettel nyugdíjba vonult. A diákok körében nép-
szerű volt, köztiszteletben állt, amit többek közt an-
nak is köszönhetett, hogy alapos elméleti tudása 
mellett a gyakorlat embere is volt: óráin felhasználta 
a legújabb didaktikai módszereket, modern techni-
kai eszközök segítségével tartotta foglalkozásait. 

Középiskolai tanári munkája mellett a '70-es 
évek végétől bekapcsolódott a Helytörténeti Bizott-

ság munkájába is, a Csongrádi Levéltár állandó ku-
tatója lett.valamint 1986-tól a csongrádi Tari Lász-
ló Múzeum tevékenységébe is bekapcsolódott. Kö-
zel három évtized alatt leginkább politika- és gaz-
daságtörténettel foglalkozott, eredményeit rend-
szeresen publikálta, előadásokat tartott a témák-
ból. Többek között 2001-ben a múzeumban az ő 
rendezésében nyílt meg az állandó kiállítás város-
történeti része. Szépirodalmi és tudományos-szak-
mai írásai számos kiadványban láttak napvilágot. 

Munkásságának elismerését jelzik a különböző 
díjak, amelyekben részesült, utoljára 2005 decem-
berében a Csongrád Megyei Közgyűlés elnökének 
Elnöki Dicséretét vehette át. Elhunyta nagy veszte-
ség Csongrádnak, a város szellemi életének. 

„Az igaz ember eltávozik, de fénye megmarad." 
(Dosztojevszkij) 

Az intézmények vezetői: 
VINCZE JÁNOS ISKOLAIGAZGATÓ, 

GEORGLÁDES ILDIKÓ LEVÉLTÁRVEZETŐ, 
DR. SZŰCS JUDIT MÚZEUMIGAZGATÓ, 

CSONGRÁD 

Úgy tűnik, hiába van igazunk 
Szomorúan és megdöbbenve ol : 
vastuk a Délvilág április 5-i szá-
mában megjelent írást („A polgár-
őröknek adtak igazat első fokon"), 
amelyben az újságíró beszámol 
arról, hogy a hódmezővásárhelyi 
városi bíróság a mártélyi polgár-
őrök és Vásárhely Megyei Jogú 
Város között zajló kifizetetlen tá-
mogatás ügyében folyó polgári pe-
res eljárás harmadik tárgyalásán, 
a behívott tanúk egyértelmű és bi-
zonyító erejű vallomásaival alátá-
masztott keresetének, amelyet 
szerződésszegés miatt nyújtott be 
az egyesület, helyt adott. 

A cikkben Korsós Ágnes jegyző 
nyilatkozik, hogy fellebbeztek, 
mert jogszabályba ütközik a tá-
mogatási összeg kifizetése. Arra a 
helyi rendeletre hivatkozik, amely 
szerint csak azok a civil szerveze-
tek juthatnak ilyen támogatás-
hoz, akik csatolják beszámolójuk-
hoz az éves költségvetésüket is. 

Ez megtörtént. Már 1998 óta, 
amióta a vásárhelyi önkormány-
zattal van együttműködési megál-
lapodás, - amelyet a hivatal meg-
újított - minden évben csatoltuk az 
említett dokumentumokat. A 
06-4375-12/2005 számú támoga-
tási megállapodás 1. pontja értel-
mében, a Mártélyi Polgárőr Tűz- és 

Vagyonvédelmi Közhasznú Egye-
sület a város (konkrétan az üdülő-
terület) civil életének előmozdítá-
sáért kapta volna a 300 ezer forint 
működési költség hozzájárulást a 
2005. évre. Az emberek életének 
egyik fontos területe a közrend és 
közbiztonság megteremtése, vala-
mint a tűzvédelmi megelőzés. A 
többségben hódmezővásárhelyi 
üdülőtulajdonosok nyugalmának 
és biztonságának védelmét az egye-
sület alapfeladatának tartotta, s eb-
ben a szellemben teljesített napi 
többórás szolgálatot. Ezt a feladatot 
az együttműködési megállapodás 
tartalmazza. 

Érdekes, hogy 2005. januári köz-
gyűlésünk jegyzőkönyve szerint 
Csorba Mihály vásárhelyi alpol-
gármester még méltatta az egyesü-
let tagjainak áldozatos munkáját, 
amelyet az üdülőterületen végez-
tek, és reményét fejezte ki, hogy a 
hódmezővásárhelyi közgyűlés az 
elmúlt évekhez hasonlóan tovább-
ra is anyagi támogatást biztosít a 
mártélyi polgárőrség munkájához. 
Egyébként meggyőződése, hogy a 
rendszeres járőrözésnek köszön-
hető, hogy rendkívüli esemény, 
probléma nem volt az előző évek-
ben az üdülőterületen. 

Mind az iménti idézetben sze-

replő megállapítások, mind a 
jegyző asszony által tett nyilat-
kozat elgondolkodtat bennün-
ket, hogy egyrészt hányféle tör-
vényesség létezik, s hogy ez min-
denkire egyformán kötelező ere-
jű-e, s hogy az érintettek elolvas-
ták-e egyáltalán az együttműkö-
dési megállapodást figyelmesen. 
Mert ha igen, valóban felmerül a 
megkerülhetetlen kérdés, hogy a 
magát hangsúlyosan jogkövető-
nek tituláló vásárhelyi önkor-
mányzat, annak jegyzője, miért 
értékelheti jogtalannak a Magyar 
Köztársaság független bíróságá-
nak döntését? Vagy talán megint 
az az eset áll fenn, hogy ha aka-
rom vemhes, ha akarom nem 
vemhes? 

A végső kérdés csupán az, hogy 
ezek után mi, magánemberek 
vagy civilszervezet önkéntes tag-
jai bízhatunk-e az igazságszol-
gáltatás erejében, beosztásokra 
és egyéni látásmódtól független 
pártatlanságában, vagy csalódot-
tan kell tudomásul vennünk, 
hogy egy évekig elhúzódó jogi vi-
ta után követelésünk teljesítet-
len marad, igazunk elvész és idő-
vel elévül. 

RÓZSA JÁNOS ELNÖK, 
MÁRTÉLY 

Hódmezővásárhely körüli túra 
Április 8-án a Téry T. Sz. SE 
Hódbakancsos szakosztály és 
még két társszakosztály közre-
működésével ismét megrendez-
tük az 50 ezer lépés a Holdon -
Hódmezővásárhely körüli túrát 
és megmozgattuk városunk tú-
rázni vágyó polgárait. Várakozá-
sainkat ismét fölülmúlva, az elő-
ző évi létszámot jóval túllépve 
271 nevezőnk volt. A gyalogtúra 
mellett most kerékpárral is részt 

lehetett venni 40 és 75 km-es tá-
vokon, ezen 70 személy kariká-
zott végig a szép tavaszi napsü-
tésben. A 30 és a 6 km-es gyalo-
gos szakaszokon induló 200 
részvevő között a legidősebb egy 
76 éves nő, míg a legfiatalabb egy 
7 éves gyermek, valamint a 
résztvevők közel hatvan százalé-
ka diák volt. 

Az indulók több mint a fele he-
lyi lakos, a többiek a környező 

városokból és még a Dunántúl-
ról is érkeztek a túránkra. Min-
denki képességeinek megfelelő-
en lelkesen teljesítette az általa 
választott távot. A szervezők ne-
vében ezúton szeretném megkö-
szönni támogatóink hozzájáru-
lását a sikeres sportrendezvény 
megvalósításához. 

VETRÓIÁNOSNÉ 
SZAKOSZTÁLYVEZETŐ, 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

CSOROG A TELEFON 

Kedves Olvasóink! Közérdekű problémáikat, tapasz-
talataikat N. Rácz Judit újságíróval, a Kapcsolatok 
oldal szerkesztőjével oszthatják meg, aki - hétfőtől 
péntekig - 9 és 12 óra között hívható a 
30/218-111 l-es mobiltelefonszámon, amelyen 
SMS-üzeneteiket is fogadjuk. E-mailt a kapcsola-
toké« deltnagyar.hu címre küldhetnek. 

SZEMET 
A 30/468-8183-ról szegedi olva-
sónk jelezte, hogy a Csaba utca 
végén lévő töltésátjáró kiserdő 
felőli része nagyon szemetes. 

POSTÁS 
A 20/203-9974-ről szegedi olva-
sónk úgy véli, hogy a helyettesítő 
postásoknak nagyobb gonddal 
kellene végezniük a munkáju-

kat. Olvasónknak egy fontos 
banki levelét küldte vissza a pos-
tás azzal, hogy elköltözött, és 
emiatt több kellemetlensége lett. 

SZENTES 
A szentesi Coop üzlet előtti ke-
rékpártároló kicserélését és a sá-
ros területről történő áthelyezé-
sét szorgalmazta olvasónk a 
30/236-6180-as telefonról. 

S z e r e t i - e , h a 
m e g l o c s o l j á k ? 

Következő kérdésünk: 
Evett-e sonkát 
húsvétkor? 

IGEN NEM 
Küldje el válaszát 

a kérdés napján 17 óráig, 

SMS-ben! (IGEN vagy NEM) ! A/SMSuinÜlisanormáltanfawmnttörténi 

06-30/30-30-921 
Vagy szavazhat az interneten is: www.delmagyar.hu 

E-MAIL ÜZENET 

Locsolkodási emlékidéző 
Húsvéthétfő. Minden bizonnyal a fiúk várták leginkább ezt az ünnepet, 
mert mehettek locsolkodni a rokonokhoz, ismerősökhöz, iskolatársak-
hoz. A lányos házaknál felkészültek fogadásukra - de az sem ritka már 
manapság, hogy nem szívesen látott vendég a locsolkodó. Régen na-
gyobb vonzása volt ennek a szép ünnepnek. A fiúk gyakran csoportokba 
verődve látogatták az ismerős lányos házakat. Évtizedekkel ezelőtt ma-
gam is jártam locsolkodni a társaimmal. A szegényebb házaknál 
tíz-húsz fillért kaptunk, a módosabb helyeken egy-egy forintot is, ráadá-
sul még étellel is megkínáltak. Hazaérve aztán nagy izgalommal szá-
moltuk össze a húsvéti „portya" eredményét. A lányok azt számolgat-
ták, hogy kinek mennyi locsolója volt. Öregedő fejjel most arra gondo-
lok: de jó is lenne tovább őrizni és népszerűsíteni ezt a szép hagyományt. 
De jó is lenne, haa jövőben ismét mind több lányos házban lenne szíve-
sen látott vendég a locsoló! 

TÓTH ANTAL, HÓDMEZŐVÁSÁRHELY 

MEGJÖTTÜNK 
M A K Ó 
BÁLINT NAGY NATALIA 
Április 14., 2 óra, 3 2 5 0 g. Sz..- Ábrahám 
Magdolna és Bálint Nagy Csaba (Makó). 

SZENTES 
GULYÁS NÁNDOR 
Április 12., 18 óra 35 perc, 3 7 1 0 g. Sz,: Me-
ló Andrea és Gulyás Róbert (Csongrád). 

LUCZA BENDEGÚZ 
Április 12., 20 óra 15 perc , 3 4 0 0 g. Sz.: 
Vígh Erna Erika és Lucza Zsigmond (Nagy-
mágocs). 
OLAJOS ÁRPÁD 
Április 14., 5 óra 20 perc, 3 8 8 0 g. Sz.: 
Gémes Katalin és Olajos Árpád (Csong-
rád). 

Gratulálunk! 

ORVOSI ÜGYELETEK 
BALESETI, SEBESZETI 
ÉS UROLÓGIAI FELVÉTEL 
Ma a balesetet szenvedett személyeket 
Szegeden a II. kórház (Kálvária sgt. 57.) 
veszi fel, sebészeti (nem baleseti!) felvételi 
ügyeletet a sebészeti klinika, Pécsi u. 4.. 
urológiai felvételi ügyeletet a II. kórház 
tart, valamint a sürgősségi betegellátó 
osztály (Kálvária sgt. 57.) mindennap 
0 - 2 4 óráig fogadja a sürgős ellátást Igény-
lő. felnőtt betegeket. A balesetet szenvedett 
gyerekeket a II. kórház baleseti sebészeti 
osztályán, az egyéb sebészeti gyermekbete-
geket a sebészeti klinikán látják el. 
FELNŐTT KÖZPONTI 
SÜRGŐSSÉGI ORVOSI 
ÜGYELET 
Rendelési idő: hétköznap 16 órától másnap 
reggel 7.30 óráig; szombaton, vasárnap és 
munkaszüneti napokon reggel 7 .30 órától 
másnap reggel 7.30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi utca 
felől). Telefonszáma: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 vagy 104. 
GYERMEKGYÓGYÁSZATI 
ÜGYELET 
Hétköznap 16 órától másnap reggel 7 . 3 0 

óráig, szombaton, vasárnap és munka-
szüneti napokon reggel 7 . 3 0 órától más-
nap reggel 7 .30 óráig. Helye: Szeged, 
Kossuth Lajos sgt. 1 5 - 1 7 . (a Szilágyi ut-
ca felől). Telefonszám: 6 2 / 4 7 4 - 3 7 4 vagy 
104. 
SZEMÉSZETI ÜGYELET 
A szemészeti klinikán kizárólag sürgős 
esetben, Pécsi u. 4. 
s . o . s . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
A telefonszám díjmentesen hívható a megye 
egész területéről: 0 6 - 8 0 - 8 2 0 - 1 1 1 és (nem 
díjmentes) 6 2 / 5 4 8 - 2 9 4 . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
VÁSÁRHELYEN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 6 2 / 2 4 9 - 5 2 9 . 
LELKISEGÉLY-SZOLGÁLAT 
MAKÓN 
A telefonszám díjmentesen hívható 16 órá-
tól 02 óráig: 6 2 / 2 1 2 - 5 1 5 . 
GYÓGYSZERTÁR 
Kígyó gyógyszertár. Szeged, Klauzál tér 3., 
este 10 órától reggel 7 óráig. Csak sürgős 
esetben! Tel.: 6 2 / 5 4 7 - 1 7 4 . 

http://www.delmagyar.hu

